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■ 시험결과 요약서

  ※ 도어클로저 외 도어 및 하드웨어는 성능기준에 적용되지 않음

시험

방법
시험항목 성능기준1)

시험결과

시험체 A 시험체 B

(1)

내화시험

비차열 60 min

6 ㎜ 균열게이지 관통 후,

150 ㎜ 이상 이동 되지 않을 것.

관통되지

않음

관통되지

않음

25 ㎜ 균열게이지가 관통 되지 않을 것.
관통되지

않음

관통되지

않음

10 s 이상 지속 되는 화염발생이 없을 것.
발생되지

않음

발생되지

않음

-
비차열성

70 min

비차열성

70 min

도어클로저 

작동 힘 

시험

문을 열 때 133 N 이하 28.8 32.3

문을 완전 

개방한 때
67 N 이하 13.3 13.5

※ 1) 『건축자재등 품질인정 및 관리기준 세부운영지침』 [별지 제 4호서식] 건축자재 등 품질시험 결과보고서

       검사기준에 따름

※ 국토교통부 고시 제2022-84호 「건축자재등 품질인정 및 관리기준」 [별표 7] 품질인정자재등 인정 유효기간에  

따라 발급일로부터 5년간 유효함.

■ 제 조 사

  - 제 조 사 : 조경시안신액압오금(유)

  - 주    소 : 중국 광동성 조경시 고요구 금리진 신중심성구 석림사구 

              금월무역유한공사 공사장방지사
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■ 시험체의 구성 및 재질 – 방화문

구성 재질 및 규격 모 델 명 제조업체

문

틀

윗틀, 선틀
EGI ST.L 1.6 ㎜

(1 000 x 2 100) ㎜

electro 

galvanized coil
동국제강

밑틀 STS 1.2 ㎜
electro 

galvanized coil
동국제강

가스켓 발포난연가스켓 KDD-1 대덕알엔씨

내부충진재
GLASS WOOL 

24 ㎏/㎥
KCC 그라스울 KCC

방화핀 ST’L - 디엔에프

문

짝

Door leaf
EGI ST.L 0.8 ㎜

KS D3528 SECC

electro 

galvanized coil
동국제강

내부충진재 난연하니콤 난연하니콤 (주)조은

도어락 보강
SECC 1.6 ㎜

(130 x 120) ㎜

electro 

galvanized coil
디엔에프

도어클로저 보강
EGI ST.L 1.6 ㎜

KS D3528 SECC

electro 

galvanized coil
동국제강

테두리 보강재
EGI ST.L 1.6 ㎜

KS D3528 SECC

electro 

galvanized coil
동국제강

접착제 우레탄접착제 하나로 한성우레탄(주)

힌지 피벗힌지 명성-1000번 디엔에프

도어클로저 ALDC 12.1 S-630F 조경시안신액압오금(유)

도어록 원통형 9000B SS ENC 동성테크노스

  

   ※ 시험체 구성 및 재질은 의뢰자가 제공한 것임.
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■ 시험체의 구성 및 재질 – 도어클로저

구성 재질 및 규격 모 델 명 제조업체

도

어

클

로

저

도어클로저

바디

바디 AL / ALDC12 BODY 조경시안신액압오금(유)

피스톤 STEEL / SUM43 PISTON 조경시안신액압오금(유)

피니언 

기어
STEEL / SCM415 PINION GEAR 조경시안신액압오금(유)

바디 마개 AL / ALDC12 BODY CAP 조경시안신액압오금(유)

스프링 HSW SPRING 조경시안신액압오금(유)

속도조절

밸브
BRASS / C3064BD-F ADJUSTING VALVE 조경시안신액압오금(유)

유압유 OIL Houghto-safe DSF-32 HOUGHTON

기타부품

메인암 STEEL / SPHC MAIN ARM 조경시안신액압오금(유)

조정고리

(하우징)
STEEL / STK400 A.D.J PIPE ASS'Y 조경시안신액압오금(유)

조정고리

(볼트)
STEEL / SWCH10A RING SCREW 조경시안신액압오금(유)

브라켓 STEEL / SPHC BRACKET 조경시안신액압오금(유)

  

   ※ 시험체 구성 및 재질은 의뢰자가 제공한 것임.
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1. 내화 시험

  1.1 시험 조건

구분 시험체 A 시험체 B 

시험일자 2022. 07. 27.

방화문 크기 (㎜) 1 000(W) x 2 100(H) x 100(D)

도어클로저 크기 (㎜) 205(W) x 42.5(H) x 64(D)
노내온도 가열온도곡선 참조

양생 기건 상태-의뢰자 제시

시험환경
온 도 최저 : 27.1 ℃, 최고 : 28.6 ℃

상대습도 최저 : 48 %, 최고 : 58 %,

시험체지지 및 구속 내화시험 도면 참조

측정장치의 위치 내화시험 도면 참조

시험장비 (식별번호) 가열로-2(CFEL-TD-0021)

  1.2 관찰 사항

구분 시간 (min) 관찰내용

시험체 A

01 상부 문틈 연기 발생

03 좌·우측 문틈 연기 발생

05 전체적으로 연기 발생

07 문짝 상부 변색되기 시작

13 문작 전체적으로 변색 됨

60 성능 평가 기준 만족

62 상부 문틈 10초 이상 지속되는 화염 발생

70 시험 종료(특이사항 없음)

시험체 B

03 상부 문틈, 도어락 연기 발생

05 전체적으로 연기 발생

06 문짝 상부 변색되기 시작

12 문짝 전체적으로 변색 됨

16 도어클로저 변색 됨, 좌·우측 가스켓 발포

18 상부 가스켓 탈락

22 좌·우측 가스켓 탈락

25 도어클로저 가스 분출

34 좌측 문틈 상부 10초 이상 지속되는 화염 발생

60 성능 평가 기준 만족

70 시험종료(특이사항 없음)

  1.3 시험 결과

   

구분 성능기준 시험결과 성능

시험체 A

6 ㎜ 균열게이지 관통 후,

150 ㎜ 이상 이동 되지 않을 것. 관통되지 않음 비차열

70 min25 ㎜ 균열게이지가 관통 되지 않을 것.

10 s 이상 지속 되는 화염발생이 없을 것. 발생되지 않음

시험체 B

6 ㎜ 균열게이지 관통 후,

150 ㎜ 이상 이동 되지 않을 것. 관통되지 않음 비차열

70 min25 ㎜ 균열게이지가 관통 되지 않을 것.

10 s 이상 지속 되는 화염발생이 없을 것. 발생되지 않음

    ※ 도어클로저 외 도어 및 하드웨어는 성능기준에 적용되지 않음
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  1.4. 시험체 도면

   1.4.1 시험체 도면 - 방화문 

ST.L(350*150)1.6T*1EA

도어록9000 B SS ENC

피벗힌지 명성-1000번

45

1.000

91045

4
5

4
5

2
,0

1
0

2
,1

0
0

방화핀8mm 2개소

도어클로저보강판

보강판130*120*1.6T

ST'L P 0.8X45양면L

A

30

1.000

94030

3
0

3
0

2
,0

4
0

2
,1

0
0

B

도어클로저(S-630F)

20MM스틸방화켑2개

ST'L 1.6×45×100

한성우레탄(하나로본드)
접착제

좌.우테두리 보강제1.6T STL

4
0

1
0
0

1530

45 ST'L 1.6×45×100

8
0

1
0
0

1
0

5
5

3030 1,030

1,100

5 5

ST'L P 0.8×45양면L

1
0

난연 하니콤 충진

그라스울 24K
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시험체(방화문) 크기 : 1 000 ㎜ (W) x 2 100 ㎜ (H) x 100 ㎜ (D)

  ※ 시험체 도면은 의뢰자가 제공한 것임.

한성우레탄(하나로본드)

접착제

난연발포 가스켓(KDD-1)

상.하테두리 보강제1.6T STL

2
,1

0
0

1
5

3
0

1
5

2
,0

1
0

4
5

3
0

4
5

100

40

80

100

1010

55

ST'L 1.6×45×100

LST'L P 0.8×40 양면

SST 하부씰1.2T

난연하니콤 충진
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  1.4.2 시험체 도면 - 도어클로저

BODY,BODY CAP
(ALDC12)

(SPHC)
MAIN ARM

A.D.J PIPE(STK400)
RING SCREW

(SWCH10A)

(SPHC)
BRACKET

9
8

188

1
9

260 102.5

4
2
.5

1

7

10

[ 도어클로저 상세도면 – 1 ]

205

6
4

0 -0
.5

[ 도어클로저 상세도면 – 2 ]
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[ 도어클로저 상세도면 – 3 ]

(ALDC12)
END PLUG

PISTON
(SUM43)PINION GEAR

(SCM415)
SPRING

(HSW)(DSF-32)
OIL

11

2

345

[ 도어클로저 상세도면 – 3 ]
(BRASS)

A.D.J VALVE

6

A
A

시험체(도어클로저) 크기 : 205 ㎜ (W) x 42.5 ㎜ (H) x 64 ㎜ (D)

  ※ 시험체 도면은 의뢰자가 제공한 것임.
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  1.5 내화시험 도면

1000

2
5
8

3
6
9

+속경성모르타르

A 노 내압력 측정

1 9 노내온도측정위치~

범례

노내압력측정위치

1
입  면  도

2

3

수직단면도(B-B')

수평단면도(A-A')

< 가열면 >

< 가열면 >

< 비가열면 >

< 시험체A > < 시험체B >

주위벽체 시멘트벽돌

21 3

1
4
7

54 6

87 9

A'

B

B'

2
1
0
0
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  1.6 노 내 가열 온도 곡선
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  1.7 노 내 가열온도 측정결과 및 시간⦁온도 면적표

Time
(min)

Standard
furnace
temp.
(℃)

Actual
furnace
temp.
(℃)

Area 
under

standard
curve

(℃·min)

Area 
under
actual
curve

(℃·min)

Difference
(%)

Tolerance
(%)

0 20.0 34.3 20.0 34.3 72 -

1 349.2 290.1 369.2 324.4 -12 -

2 444.5 452.0 813.7 776.4 -5 -

3 502.3 498.0 1316.0 1274.4 -3 -

4 543.9 525.5 1859.9 1799.9 -3 -

5 576.4 559.3 2436.3 2359.2 -3 -

6 603.1 584.7 3039.4 2943.9 -3 15.0 

7 625.8 608.2 3665.2 3552.1 -3 15.0 

8 645.5 630.4 4310.7 4182.5 -3 15.0 

9 662.8 648.8 4973.5 4831.3 -3 15.0 

10 678.4 667.1 5651.9 5498.4 -3 15.0 

12 705.4 698.8 7049.8 6879.2 -2 14.0 

14 728.3 720.5 8495.4 8309.6 -2 13.0 

16 748.2 739.0 9982.2 9779.7 -2 12.0 

18 765.7 755.9 11505.1 11283.3 -2 11.0 

20 781.4 772.7 13060.2 12823.2 -2 10.0 

25 814.6 809.8 17069.7 16803.4 -2 7.5 

30 841.8 840.2 21226.3 20943.2 -1 5.0 

35 864.8 865.1 25505.7 25216.6 -1 4.6 

40 884.7 884.2 29890.6 29601.6 -1 4.2 

45 902.3 898.4 34367.8 34065.7 -1 3.8 

50 918.1 914.7 38927.4 38610.7 -1 3.3 

55 932.3 933.2 43561.0 43239.8 -1 2.9 

60 945.3 944.8 48262.1 47941.0 -1 2.5 

61 947.8 947.5 49209.9 48888.5 -1 2.5 

62 950.2 949.3 50160.1 49837.8 -1 2.5 

63 952.6 951.5 51112.7 50789.3 -1 2.5 

64 955.0 953.5 52067.7 51742.8 -1 2.5 

65 957.3 955.5 53025.0 52698.3 -1 2.5 

66 959.6 958.3 53984.6 53656.6 -1 2.5 

67 961.8 960.4 54946.4 54617.0 -1 2.5 

68 964.1 961.5 55910.5 55578.5 -1 2.5 

69 966.2 964.3 56876.7 56542.8 -1 2.5 

70 968.4 967.3 57845.1 57510.1 -1 2.5 
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1.8  노 내 압력표

Time

(min)

Furnace

Press.(Pa)

0 -0.8

1 -3.0

2 -3.8

3 1.5

4 1.5

5 0.0

6 3.5

7 2.0

8 2.3

9 -1.3

10 0.3

12 -0.8

14 -3.8

16 -1.8

18 2.5

20 2.0

25 0.3

30 1.0

35 -0.3

40 -1.0

45 -0.8

50 1.8

55 1.0

60 -0.3

61 0.8

62 1.5

63 -0.5

64 -1.3

65 1.5

66 1.0

67 1.3

68 2.0

69 0.8

70 0.0

CFEL-MP-15-01-B(1)



강원도 홍천군 북방면 송학정로 23-42
Tel. 033-436-7000  Fax. 033-434-2586

성적서번호 : 

CFEL-K-2022-00624-1

페이지수 :

( 14 ) / ( 총 18 )

  1.9 시험사진

< 시험 전 - 가열면 >

< 시험 후 - 가열면 >
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< 시험 전 - 비가열면 >

< 시험 후 - 비가열면 >
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< 시험 전 – 가열면 도어클로저 (B) >

< 시험 후 - 가열면 도어클로저 (B) >
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< 시험 전 – 비가열면 도어클로저 (A) >

< 시험 후 – 비가열면 도어클로저 (A) >
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2. 도어클로저 부착시 방화문을 작동하는데 필요한 힘 시험

  2.1 시험 조건

구 분 시험체 A 시험체 B

시험일자 2022. 07. 27.   2022. 07. 27.

시험환경
온 도    최저 : 27.5 ℃, 최고 : 28.3 ℃

   최저 : 50 %,   최고 : 56 ℃

   최저 : 27.5 ℃, 최고 : 28.2 ℃

   최저 : 50 %,   최고 : 56 ℃상대습도

시험장비 (식별번호) 개폐력 시험기 (CFEL-TD-0065-2)/푸시풀게이지

   2.2 시험 결과

구분 성능기준(N)

시험결과

시험체 A 시험체 B

문을 열 때 133 N 이하 28.8 32.3

문을 완전 개방 한 때 67 N 이하 13.3 13.5

--끝--
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